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کارگران بابت حقوق های دریافتی گلایه دارند؛

 قالیباف: سرعت تورم 
قدرت خرید مردم را کاهش داد

رئیس مجلس گفت: روند تورم در کشور با سرعتی پیش 
می رود که قدرت خرید مردم عملًا کاهش پیدا کرده که 

دولت و مجلس باید  آن را پیگیری کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: روند تورم در کشور 
با سرعتی پیش می رود که قدرت خرید مردم عملًا کاهش 

پیدا کرده که دولت و مجلس باید  آن را پیگیری کنند.
محمدباقر قالیباف صبح دیروز در بازدید از کارخانه فولاد 
زرند در جمع خبرنگاران با بیان اینکه  توفیقی بود که در 
جمعه پایان سال به استان کرمان سفر کنم و توفیق زیارت 
مرقد مطهر شهید سلیمانی و دیگر شهدا نصیب مان شد، 
اظهار داشت: فولاد در کشورمان یکی از صنایع مهم 

صادراتی و پیشرفته است.
وی با اشاره به اینکه بیش از ۳۰ میلیون تن تولید فولاد 
مجموعه صنعتی و زنجیره فولادسازی زرند است که 
افزایش تولید آن تا ۵۰ میلیون تن در نیز در دست بررسی 
است، افزود: استفاده از ظرفیت معادن در کشور و جلوگیری 
از صادرات مواد معدنی به صورت خام و خام فروشی این 

محصولات در اولویت برنامه های دولت و مجلس است.
رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه به نظر 
می رسد در ادامه باید در مکان یابی و در نحوه استقرار 
مجموعه های فولادسازی و زنجیره تولید  و ارزش افزوده 
آنها تجدیدنظر جدی داشته باشیم، افزود: این مهم در 
برنامه پنج ساله هفتم و سیاستگذاری درازمدت به عنوان 
یک مجموعه پیشران در اولویت است که باید به آن توجه 

شود.
وی با اشاره به اینکه معادن و ظرفیت های معدنی 
 کشورمان یکی از فرصت های بزرگ برای توسعه است، 
 تاکید کرد: این ظرفیت عظیم برای کشور ما مهم تر از 

ظرفیت نفت و گاز است.
قالیباف در پاسخ به مشکلات و گلایه های مطرح شده 
در ارتباط با حقوق کارگران  گفت: با کارگران که صحبت 
می کردیم، چه کسانی که به صورت پیمانکاری در مجموعه 
شاغل بودند و چه کارگرانی که به صورت رسمی شاغل 

بودند، همه از بابت حقوق های دریافتی گلایه داشتند.
وی با بیان اینکه نسبت به دو سال قبل حقوق ها افزایش 
پیدا کرده است، ادامه داد: البته باید  به این نکته توجه 
داشت  روند تورم در کشور با سرعتی پیش می رود که 
قدرت خرید مردم عملًا کاهش پیدا کرده  است بنابراین 

دولت و مجلس باید  آن را پیگیری کنند.
رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه باید 
کاهش تورم داشته باشیم، گفت: این گلایه تنها مختص 
کارکنان این مجموعه نیست، بلکه کل کارگران کشور در 
صنایع مختلف نیز با این مشکل روبه رو هستند؛ باید  به 
گونه ای عمل کرد که نه تنها قدرت خرید مردم کاهش 
پیدا نکند بلکه بتوانند حداقل پای به پای تورم پیش بیایند.

وی با بیان اینکه حقوق کارگران در محیط هایی مانند 
اینجا که سختی کار و آلودگی محیطی وجود دارد باید به 
طور ویژه دیده شود افزود: وضعیت حقوق کارگران حتما 

پیگیری می شود.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که صبح 
روز جمعه، ۲۶ اسفندماه وارد کرمان شده که با حرکت به 
سمت زرند وارد مجتمع فولاد زرند ایرانیان شد و ضمن 
بازدید از واحدهای مختلف این کارخانه از نزدیک در 

جریان عملکرد و فعالیت های آن قرار گرفت.

شهردار تهران با بیان اینکه سال آینده به جز بخشی از خط ۶ سایر خطوط فعلی مترو 
تهران تکمیل می شود، گفت: فرآیند احداث چهار خط جدید مترو تهران نیز آغاز می شود.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران با حضور در میان جمعی از روحانیون و مبلغین مذهبی 
در حسینه صاحب الزمان )عج( پیرامون رویکرد فرهنگی مدیریت شهری جدید تهران 
گفت: در زمینه مسائل فرهنگی به دنبال جبهه سازی هستیم و در همین رابطه پشتیبانی 
اتفاقاتی خوبی چون راه پیمایی ۱۰ کیلومتری خیابان ولیعصر )عج(، همایش ۱۰۰ هزار 
نفری سرود سلام فرمانده، راهپیمایی جاماندگان اربعین و …. با شهرداری تهران بود.

شهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود پیرامون برنامه شهرداری تهران در 
رابطه با توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی گفت: سال آینده به جز بخشی از خط شش 
سایر خطوط فعلی مترو تهران تکمیل می شود و انشاالله فرآیند احداث چهار خط جدید 
مترو تهران نیز آغاز می شود.وی تاکید کرد: کمک های دولت به شهرداری در یکسال 
گذشته بی نظیر بوده است. به عنوان مثال از سال ۹۵ قرار بود ۶۳۰ واگن از طریق 
مشارکت فاینانس ۱۵ درصدی دولت در اختیار شهرداری تهران قرار داده شود که این 

امر پس از شش سال در ماه اخیر محقق شد.
زاکانی در پایان پیرامون بازار دستفروشان تهران در روزهای پایانی سال گفت: 
شهرداری تهران به دنبال ساماندهی دستفروشان است و در همین رابطه فقط در منطقه 

۱۹، ۹۰۰ غرفه برای کسب و کار دستفروشان در نظر گرفته شده است.

بانک گردشگری تاکنون در مجموع 7۵ طرح حوزه گردشگری را در مناطق برخوردار 
و کمتر توسعه یافته کشور به مبلغ بیش از ۹۳۱۱ میلیارد ریال از محل منابع صندوق 

توسعه ملی تامین مالی کرده است. 
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، این بانک به عنوان بانک عامل صندوق 
توسعه ملی در حوزه گردشگری طی سال های گذشته عملکرد مطلوبی داشته و ۶۳ 
پروژه بخش گردشگری را در مناطق برخوردار از محل این صندوق تامین مالی کرده 

است. 
در خصوص ۶۳ طرح مذکور از محل منابع صندوق توسعه ملی ۹8۶۵ میلیارد ریال 
قرارداد منعقد و 8۱۱7 میلیارد ریال تسهیلات مصوب شده که ۵7۶8 میلیارد ریال آن 

پرداخت شده است. 
پروژه های تامین مالی شده بخش گردشگری در مناطق کمتر توسعه یافته از محل 
منابع صندوق توسعه ملی نیز ۱۲ فقره به مبلغ ۱۱۹4 میلیارد ریال تسهیلات مصوب 

است که تاکنون ۱۱84 میلیارد ریال آن پرداخت شده است. 
طرح های در حال بررسی بخش گردشگری از محل منابع صندوق توسعه ملی نیز 
شامل ۱۲ طرح به مبلغ ۵87۰ میلیارد ریال معرفی شده که ۲۶۳۰ میلیارد ریال آن 

مصوب شده است. 
بانک گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

نائب رییس شورای شهر تهران درباره ادامه »زیست شبانه« در تهران پس از 
پایان ماه رمضان گفت: بهره گیری از ساعات شب مختص ماه مبارک رمضان 

بود. خواهد 
پرویز سروری، در تشریح الزامات، زیرساخت ها و شرایط تهران برای بهره گیری از 
زیست شبانه گفت: واژه ها و لغاتی داریم که تا تعریف نشوند ممکن است برداشت 
های مختلفی از آنها صورت بگیرد. در ماه مبارک رمضان باتوجه به اینکه مصادف 
شده با سال نو و بهار طبیعتاً نمی توانیم همانند سال های گذشته از زمان روز به خوبی 

استفاده کنیم.
وی افزود: بر همین اساس در مدیریت شهری تلاش کردیم برنامه های مفرح و 
در عین حال معنوی که سازگاری با سال نو و ایام ماه رمضان داشته باشد ترتیب 

دهیم یعنی مفرح بودن و معنوی بودن شاخص های زیست شبانه است.
سروری ادامه داد: در حقیقت برای این ایام زیست شبانه متفاوت با تعاریفی است 
که از این موضوع در گذشته صورت گرفته است و تلاش شده مردم بتوانند بعد 
از افطار در کنار برنامه های معنوی که دارند با برنامه های شاد و مفرح ایام سال 

نو را سپری کنند.
وی در پاسخ به سوالی درباره ادامه بهره گیری از زیست شبانه پس از پایان ماه رمضان 

گفت: بهره گیری از ساعات شب با این تعاریف مختص ماه مبارک رمضان است.

 آغاز احداث ۴ خط جدید 
مترو تهران در سال آینده

تامین مالی 9311 میلیاردی طرح های 
گردشگری از محل منابع صندوق توسعه ملی

 زیست شبانه در تهران مختص 
ماه مبارک رمضان خواهد بود

نائب رییس شورای شهر تهران:بانک گردشگری محقق کرد؛ شهردار تهران مطرح کرد؛

معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی گفت: 
مسیرهای پرتردد هوایی تهران به مشهد، اصفهان، 
شیراز تبریز، اهواز، بندرعباس و کرمان از سیستم 

چارتری حذف شد
شهریار افندی زاده با اشاره به تشکیل جلسه ای 
به منظور مدیریت بازار بلیت هواپیما و حمل 
و نقل هوایی برای ایام نوروز ۱4۰۲ اظهار 
داست: سقف قیمت بلیت هر مسیر از سوی 
سازمان هواپیمایی کشور مشخص شده است و 
ایرلاین ها موظف به اعلام قیمت ها در چارچوب 

این سقف هستند.
برخورد دادستانی با ٩ سایت نامعتبر

افندی زاده درباره نابسامانی بازار فروش بلیت 

هواپیما به تشکیل جلسه ای با حضور رئیس 
سازمان هواپیمایی کشور، رئیس سازمان 
برای  دادستانی  نماینده  و  تعزیرات حکومتی 
بررسی موضوع اشاره کرد گفت: با ۹ سایت  
نامعتبر و فاقد مجوز از سوی دادستانی کل 

کشور برخورد شده است.
در خصوص تفکیک فروش بلیت هواپیما و 
تهران  پرتردد  هتل، خارج کردن هفت مسیر 
به مشهد، اصفهان، تبریز، اهواز، بندرعباس 
و کرمان از سیستم چارتری، استقرار نماینده 
در فرودگاه های کشور برای رسیدگی به 
شکایت های مردمی اقدامات لازم انجام شده 

است.

ایجاد ۶٠٠ پرواز فوق العاده نوروزی
معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی گغت: 
برای تنظیم بازار و مدیریت حمل ونقل هوایی برای 
ایام نوروز، ۳۵۰ پرواز فوق العاده داخلی و ۲۵۰ پرواز 
خارجی فوق العاده به ناوگان هوایی کشور اضافه 

شده است.
افندی زاده با تاکید بر اینکه بلیت ها باید 
براساس قیمت های تعیین شده فروخته شود، 
افزود: هرگونه شکایت که به سازمان هواپیمایی 
و سازمان تعزیرات اعلام شود مورد پیگیری 
قضایی قرار می گیرد و با متخلف برخورد 

می شود.
پس از تجربه موفق خدمات رسانی نوروز ۱4۰۱، 

»ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر« از مهرماه 
با عضویت ۲۵ دستگاه اجرایی با محوریت وزارت 
به  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ریاست علی اصغر شالبافبان معاون گردشگری 
کشور در محل این وزارتخانه تشکیل شده است . 
فعالیت این ستاد که از ۲۶ اسفند ۱4۰۱ آغاز 
شده است برای تعطیلات نوروزی تا ۱8 فروردین 
۱4۰۲ و پس از آن تا پایان ماه مبارک رمضان 
برای مدیریت سفر در تعطیلات پایان ماه مبارک، 

فعالیت خواهد داشت.
مدیریت و بررسی وضعیت محورها و مسیرهای 
سفر، مبادی و مقاصد سفر، محل های اقامت و 
پذیرایی، امدادرسانی و اطلاع رسانی از تغییرات 

آب و هوا و وضعیت ترافیکی جاده ها با هدف 
افزایش کیفیت خدمات و رضایتمندی گردشگران 
و مسافران از مهمترین و ظایف و ماموریت های 
این ستاد است که شعب آن در همه استان ها و 
شهرستان های کشور نیز همزمان با ستاد مرکزی 

تشکیل و شبانه روزی فعالیت می کنند.
نوروز ۱4۰۱ با توجه با فروکش کردن ویروس 
کرونا و کاهش محدودیت های سفر بعد از سه 
سال، موج سفرهای داخلی در کشور شکل گرفت 
که از آن به عنوان  سونامی سفر« تعبیر شد، که با 
توجه به گزارش های چند روز گذشته پیش بینی 
می شود نوروز امسال هم با حجم  فزاینده سفرهای 

داخلی روبه رو شویم.

٧ مسیر پرتردد چارتری حذف شد

ایجاد ۶٠٠ پرواز فوق العاده نوروزی
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سرمقاله

فرصت ها و چالش های سال آینده
   فیاض زاهد 
نگارنده بازگشایی رابطه بین ایران و عربستان مثبت 
ارزیابی کرده و توصیه می کند از فرصت به دست آمده باید 

نهایت استفاده را کرد
سال آینده ترکیبی از تهدیدها و فرصت هاست؛ تهدیدها 
عبارت است ازمشکلات اقتصادی، انباشت مطالبات 
معیشتی و برخی ناکامی های بین المللی. فرصت ها نیز 
عبارتند از نمای مثبتی که می تواند در نتیجه بازگشایی روابط 
ایران و عربستان شکل بگیرد به این معنا که همکاری های 
سیاسی میان ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس افزایش 
پیدا خواهد کرد و با نظام بین الملل وارد همکاری خواهیم 
شد. معنای دیگرش آن است که روابط ایران با دولت ها 

بهتر خواهد شد.
در رابطه با اسرائیل نیز همکاری های ایران و عربستان 
بسیار کلیدی است. بنده در سال گذشته تاکید کردم که 
استراتژی اصلی ایران باید ارتباط با عربستان و تلاش برای 
یک پیوند استراتژیک با کشورهای عربی باشد. اگر رابطه 
ایران با کشورهای مسلمان منطقه و خصوصا عربستان 
افزایش پیدا کند استراتژی اسرائیل در ارتباط با کشورهای 
عربی دچار بحران خواهد شد. نکته مهم دیگر آن است 
که اگر قرار است ایران به یک طرح جامع بین المللی 
درخصوص برجام یا چیزی کمتر از برجام اما دربردارنده 
برخی از ممیزات تامین کننده منافع حداکثری ایران و 
منافع حداقلی غرب )حداقلی به این معنا که آن امتیازاتی 
که بر اساس معاهدات سال ۲۰۱۵ در دست داریم از دست 
بدهیم( نه برجام امروز برای آمریکا مضر است و نه برای 
ایران، وضعیت ایده آل نیست. به نظر می رسد طرفین خود را 
برای مذاکرات »کمترین برای کمترین« آماده می کنند، این 
موضوع تهدیدهای امنیتی و نظامی را از ایران دور می کند؛ 
از طرفی به اروپا که تورم گسترده ای را تجربه می کند و 
نگرانی هایی ناشی از جنگ اوکراین را دارد و آمریکا که 
علاقه مند است کار مثبتی را در زمان ریاست جمهوری 
بایدن انجام دهد، همه این ها می تواند طرفین را وادار به 
یک توافق »کم در برابر کم« کند. آن کم در برابر کم 
هم بدون حل شدن مسائل منطقه ای ایران و عربستان 
به نظر کمی بعید می آمد. از سویی مداخله چین در حل 
و فصل منازعه ایران و عربستان نشان می دهد که این 
کشور برای خود در تحولات خاورمیانه نقش ویژه ای قائل 
است. به نظر می آید که یک انتقال قدرت در حال صورت 
گرفتن است، آمریکایی ها علاقه کمتری به تداوم حضور 
در خاورمیانه در ۵۰ سال آینده دارند و معنایش آن است 
که برای آمریکایی ها حوزه آسیا و چین از اهمیت برخوردار 
است و مثل بازی شطرنج می ماند. وقتی آن ها مهره خود 
را به سمت چین حرکت می دهند چینی ها مهره خود را 
جای آمریکا می گذارند و این به این معناست که چینی ها 
نمی خواهند اجازه دهند آمریکایی ها همه وزن خود را در 
حوزه آسیا بیندازند. چینی ها ضمن این که می خواهند روابط 
سیاسی امنیتی با ایران را داشته باشند در تامین انرژی و 
منافع اقتصادی شان دنبال بازارهای مهم تر ازایران می گردند 
و این بازار می تواند عربستان باشد. مجموعه این ها به ایران 
یک فرصت می دهد اگر بتواند به یک چارچوب منطقی در 
حوزه جذب سرمایه گذاری خارجی و کاهش تنش در مسائل 
بین المللی و منطقه ای توفیق پیدا کند، می تواند بر بخشی از 
نارضایتی ناشی از جنبش مهسا هم غلبه کند ولی اگر ایران 
نتواند مسئله کارآمدی و اعتماد عمومی و مسئله اغناء را در 
نزد افکار عمومی حل کند، به نظر می آید که در ۵ سال آینده 
حکومت ایران شاهد بحران هایی خواهد بود. بعید می دانم 
مقامات ایران نسبت به این موضوع آگاهی دقیق نداشته 
باشند. مجموعه تحلیل شطرنج صحنه سیاسی ایران در 
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